grauen, hern Heinrich zu Plawen vond hern Heinrich zn Gera vogten, heru
]301[TL11 von Ryfenburg, hern Benelch, hern Janen vnd lu:lnB(,nelchc,s: von
Wartenberg, hcruD:Lteuchs vnnd Friedrichs Gebrudere von Schénemburg,

hern Tymen von Koldiz, hern Peters von Bredow, hern Johans von Rocho“

hern Hermans von W olkou vond Peters von Lzudhz volers Landflchreibers

Dem wir difen brieff beuholen haben vnd ander truwirdiger lente vil.

Nus alter Gopie. :
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2309. Grzbijhof Dietrich von Magdeburg ftiftet ein Hojpital 3u Sandow in feinem Gebiete,
am_10. Auguit 1367.

In nomine Domini, amen. Cum venerabilis in Chrifto pater et Dominus nolter
gratiofus Dominus Theodericus, Sancte Magdeburg. Ecclefie Archiepilcopus, non
lolum ad debitum care [ui pafltoralis officii, et ad (uam Pontificalem conlcientiam di-
vine memor retributionis non ambigit pertinere gentium, monalteriorum ac aliornm 1)1-
orum locorum piam [ollicitudinem non negare; verum efiam pauperibus opprc[hu qvi
debilitate faciente manibus [(uis laborare non polfunt, infirmis et proprio defenlionis
anxilio defolatis cura fue paterne vigilantie et dilectionis ftudio, prout allertio cano-
nica demonftrat, fubvenire non defiftat. Idcirco nos Confules ‘}Ll_ldt"l et univerfitas civi-
tatis Sandow publice recognofcimus per prelentes, quod prefatns Dominus nofter
Theodericus, Sancte Magdeh. Feclefie Archiepilcopus, ex premillis caufis motus
pro divini cultus augmento in laudem et honorem B. Mauritii gloriofi martyris jam
dicte Ecclefie Magdeburg. Patroni, pro anime f[ue, Predecellorum [uornm ac [uorum
Progenitoram remedio et [alute, erexit et de novo fundavit unum holpitale in loco
prope et ante muros dicte civitatis fue Sandow, [ue provincie, in qva temporale do-
minium habere dinolcitur, pro paupernm, oppreffornm et infirmorum congregatione fub
communi . - . . ita locando, et pro eorundem [ultentatione X marcas Stendal. argenti
reditibus de acqvifitis et acqvirendis de naulo per naves prope civitatem [uam predi-
ctam Sandow, qvas vulgaris locutio . . . . here nominat, et aliis fimiliter bonis qvi-
buscungve .melioribus, promtioribus et certioribus ad confulatum noftrum et ad conlu-
les noftre civitatis Sandow predido pcl'tiuenﬁhus julto emtionis titulo a nobis [ua
pecunia compam‘rlﬁ fingulis annis gvinqve marcas in felto S. Martini, et alias qvingve
marcas in felto Sancte Walpurgis per nos perfolvendas perpetue dictum hofpitale do-
tavit. Advocatum [uum pro tempore ibidem exiftentem ac Conlules noltros juratos
in Rectores et hujusmodi hofpitalis gubernatores deputavit. Ne igitur predicti corpo-
rea pallione afflicti a Sacramentis Ecclefie viderentur alieni, qvi per credentiam cor-
pus Chrifti una cum fanitate fruentibus efficiuntur, et fortius ac devotius orationibus
vacent in eodem ho[pltah et infiltant, unam capellam et altare ad honorem predicti
fancti gloriofi Martyris Mauritii dicte Ecclefie Magdeburg. imo et nofri Patroni, acce-
dente confenfu reverendi Patris et Domini Burchardi, Hav elbergenl. Ecclelie
Epifcopi, [ui [uffraganei, conltrui fecit, et cum octo fruftis perpetuornm reditunm
dotavit et ordinavit confecrari. Qvi qvidem reditus in [ubferiptis locis fituati funt, vi-
delicet n villa Wulckaw prope dictam civitatem noftram Sandow de curia et manfo
Conradi Heflen dimidius chorus filiginis cum tribus [olidis et dimidio folido denariorum,
item de curia et manfo Theoderici dicti vp dem Kroge dimidius chorus filiginis et
unus modius hordei cum qvarto dimidio folido denariorum. De curia vero Hennekini
Frifonis dimidius chorus filiginis et alter dimidius modius ordei; ac de curia et .duo-
bus manfis Relcen Malitz, videlicet de uno manfo [eptem folidi, de alio autem manfo
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qvartus dimidius folidus et duo modii hordei, (uper curia etiam et manfo Hermanni
dicti Koldenhowe qvartus dimidius folidus cum duobus modiis hordei. Infuper de
curia et manflo Petri Wulkow qvatuor folidi minus tribus denariis ac unus modius ordei,
ac de curia et manfo Herrmanm Gotzkini dimidius chorus fliginis et unus folidus de-
nariorum cum duobus modiis ordei. Super uno manfo Alheidis Schwanken, qvartus dimi-
diug folidus et unus modius ordei. Infuper de altero dimidio manfo Hennekini Tru-
den alter dimidius modius ordei et de manfo, gvem gvondam Cernitz habuit, gvartus
dimidius folidus et unus modius ordei, ac de manlo Engelberti Kosken dimidius cho-
s fibiginis et dimidius modins ordei cam feptem folidis. Item [uper curia et manfo
Relecen Malitz up der Stege dimidius chorus filiginis et fuper curia et.manfo, qvi vul-
gariter dicuntur up der Stege, qvi fuerunt Cornitz, dimidius chorus fliginis. Prefata
omnia bona in villa et campis Wulkow fitnata [unt, et in villa vero Schartouwe [u-
per curia et manfis antiqvi prefecti dimidius chorus filiginis, et dimidius chorus ordei,
qvos qvidem manfos et curias Theodericus et Nicolaus, fratres, dieti Molen-
dorp, ac Lambertus dictus Molendorp et Gerhardus ac Johannes, fratres,
dicti de Redicksfltorp, nec non Fridericus dictus Bandow a prefato Domino
noftro Archiepilcopo et Ecclefia fua feudaliter et legaliter habuerunt et polfiderunt
cum juris integritate, ufu et fructn et fibi liberaliter refignarunt, qvas curias et manfos
fupradictos cum dictis decem marcarum redifibus, ut premittitur, memoratus Dominus
nolter Archiepifeopus appropriavit propter Deum et noftrum Continuum interventum,
Et proprietatem dictorum octo frultorum dedit et tradidit cum pia liberalitate et de-
votionis [inceritate oh amorem Dei omnipotentis et f(ancti Mauriti Patroni fui, immo
etiam et noftri, ad dictum altare perpetuis temporibus deputavit pertinere. ‘Transtulit
etiam omne jus polleffionis, proprietatis, fundi, tituli et dominii de predictis octo fru-
ffis ad altare memoratum, nihil omnino juris fibi vel fuis fuccelforibus vel vafallis feu
qvibuslibet aliis perfonis, qve predictis bonis infeftationes movere poflent, in futarum
de jure vel de facto refervando. Nihilominus jus Patronatus dicte Capelle et altaris
[ibi, Ecclefie fue Magdeburgenfi predicte et fuis Succelloribus perpetue refervavit lite-
rasqve [uper eo nobis, fuo et Capituli fui Magdeburg. figillis figillatas, tradidit et con-
cellit. In qvorum ommium premifforom teftimonium figillum majus noftre Civitatis
prelentibus elt appenfum. Datum anno Domini M°.CCC®.LXVII’, in die beati Lau-
rentii Martyris.